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) RELATORIO DE ENSAIO T
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INTERESSADO: CERTA QUALIDADE LTDA i

Rua Gaviao Peixoto, 124 Sala 611 — Icarai
24230-101 — Niterdi — RJ
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FABRICANTE: INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA
R. Dr. Anténio de Castro, 274 — Atalaia
55500-000 — Escada — PE
Telefone: (81) 3534-1004
A/C: Ruvin Veloso
E-mail: diretoria@moveiskutz.com.br.
Ref.: (PJ100-075308)
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1. IDENTIFICAGCAO DA(S) AMOSTRA(S)
01 (uma) amostra identificada pelo interessado como:

3° CARTORIO DE NOTAS DO

04,08 /2022
verdade., STEPHANIE DYANNE F. S.]0

Item Modelo Evento Tamanho da amo

Chapas metalicas preparadas e 'pintadas
— Processo de preparagao e pintura

Tinta AkzoNobel — EL037B — Tinta Cinza | Certificacao — | 01 Chapa 20 x 10 cm —
R— Lizo HB CZA — 003 — Lote: ZD74424BP — | Processo de | espessura 0,8 mm —
Fab. 18/04/2023 — Val. 1 ano preparacgao e Lote 0523/07
pintura Lacre: 45069
Oxipran — 340-T Fosfatizante Zinco —
Lote: 10052023 — Fab. 10/05/2023 — Val.
2 anos.

Material recebido no laboratério em 15/06/2023 e liberado para ensaio em 16/06/2023.

AMOSTRA RECEBIDA PARA ENSAIO

Foto 1

2. METODO / ESPECIFICAGOES
ASTM D3363:2022 - Método de Teste Padrao para Dureza de Filme por Teste de Lapis

Os resultados apresentados no presente d se exclusi a(s) (s) iada(s)
A reprodugdo deste doc podera ser feita na integra e sua utilizac3o para fins p ionais depende de aulorizagdo prévia.
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3. 'RESULTADOS OBTIDOS

Ensaio de avaliacdao da dureza ao lapis

Parametro Obtido
Resisténcia a goiva 3H
Resisténcia ao arranhao 2H
Fabricante do lapis AUSTRIA

6H — 9002592860162
5H — 9002592860155
Lote dos lapis 4H — 9002592860148
3H - 9002592860131
2H - 9002592860124

Grau de dureza dos lapis 2H, 3H, 4H, 5H e 6H

Qualquer desvio das condigdes padrao, incluindo

. Nao houve
rugosidade no acabamento

4, DATA DO(S) ENSAIO(S)
Ensaio realizado em 14/07/2023.

5. OBSERVAGCAO

Esse relatério cancela e substitui o de n.° MOV/L-375.361/7/23 emitido em 14/07/2023.
Alteragdo relativa ao nome do responsavel pela empresa.

Sao Paulo, 17 de julho de 2023.

L. A. FALCAO BAUER LTDA
Centro Tecnolggico de Controle da Qualidade

A
Al 1"

BRUNO GIOVANNELL
Gerents de Laboraténg

Os resultados apresentados no presente documento referem-se exclusivamente a(s) amostra(s) ensaiada(s).

A reprodugdo deste documento somente podera ser feita na integra e sua utilizagdo para fins promocionais depende de autorizagdo prévia.



